

Ad. 18

➤ Wójt Gminy poinformował, że:

- koszt wywozu odpadów komunalnych segregowanych wynosi 8zł/osoba a wysokość płatności nie ulegnie zmianie przez kolejne 3 lata.

- droga ekspresowa S-1 zapisana jest na liście rezerwowej pod nr 1, a z posiadanych przez niego informacji wynika, że będzie ona budowana tzw. wariacie hybrydowym. Poprosił także o informację o żyjących osobach, które brały czynny udział w działaniach wojennych w czasie II wojny światowej (dane należy przekazywać do Urzędu Gminy).

➤ Pan Alojzy Wojciech złożył wniosek, aby terminy i tematy spotkań Rady Sołeckiej ogłaszane były na stronie internetowej Grzawy (załącznik - Komisji Uchwał i Wniosków).

➤ P. Jan Gałecki skierował zapytanie do Wójta jak wygląda postęp z budową ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Pszczyńskiej oraz o prawdziwość informacji, że przystanek obok posesji p. Oślak zostanie zlikwidowany. W odpowiedzi uzyskał zapewnienie, że przystanek zostaje, zmianie ulega tylko wielkość wiaty. Odnosząc się do pytania 1-wszego stwierdził natomiast, że budowa ścieżki jest na etapie przygotowań.

➤ P. Zygmunt Szweda poruszył sprawę szkód wyrządzanych przez zwierzynę łowną w uprawach rolnych.

Pan Kazimierz Wojciech odpowiedział, że Koło Łowieckie „Bażant”; działa zgodnie z planami krajowymi i nie ma większych możliwości na ograniczenie szkód poprzez zwiększenie odstrzałów. Zaproponował, aby w Urzędzie Gminy mogła być wyłożona „książka szkód łowieckich”, w której rolnicy mogliby wpisywać zgłoszenia.

W związku z tym zebranie wnioskowało do Nadleśnictwa Kobiór o zwiększenie odstrzału dla dzików i lisów (wniosek w załączeniu). Ustalono także, że książka szkód łowieckich znajdować się będzie u sołtysa (załącznik).

➤ P. Bogusław Lorek zwrócił się do Wójta, aby ten wystąpił do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o uzupełnianie oznakowania ostrzegającego o istniejącej sygnalizacji świetlnej przy skrzyżowaniu DW 933 z ul. Wiejską (załącznik).

- P. Maria Dolina zwróciła się z prośbą o remont ul. Wiejskiej w Grzawie.

W odpowiedzi p. Bandała poinformowała, że w najbliższej perspektywie możliwa jest tylko nakładka asfaltowa, gdyż na remont generalny ulicy nie ma środków finansowych.

- P. Alojzy Wojciech apelował do wójta i przewodniczącej Rady Powiatu, aby ze środków na usuwanie skutków powodzi otrzymywanych przez Starostwo Powiatowe w Pszczynie część funduszy przeznaczyć na remont drogi w Grzawie.

- P. Przybylska-Mika wnioskuje o zwolnienie z płatności podatku rolnego właścicieli łąk zalewowych.(załącznik).

- P. Bolesław Sosna zwrócił uwagę na zanieczyszczone rowy przydrożne, wnioskuje o wyczyszczenie rowów wzdłuż DW933 (załącznik).

- Radny Gminy Adam Wojtala wnioskuje o postawienie znaku „zakaz wyprzedzania” na DW933, przed wyjazdem z ul. Polnej w Grzawie (załącznik).

- P. Alojzy Wojciech złożył interpelację o wycinkę suchych drzew wzdłuż ul. Pszczyńskiej DW 933 (załącznik) oraz zwrócił się do Radnego Powiatowego – p. Śmieji aby ten interweniował w WZD w sprawie remontu skrzyżowania (wraz z jego odwodnieniem) w Miedznej (załącznik).

Apelował również do Wójta Gminy Miedźna, aby ten rozpoczął proces wdrażania planu zagospodarowania przestrzennego gminy. W odpowiedzi P. Bogdan Taranowski, wójt Gminy Miedźna poinformował, że gmina działa na podstawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, gdyż dla celów zabudowania mieszkaniowego nie ma konieczności posiadania przez gminę wspomnianego planu.

P Wojciech złożył także wniosek, poparty przez zebranie wiejskie, aby w posiadane fundusze sołectwa przeznaczyć na zakup 0,5 ha gruntu własnego na potrzeby wsi (załącznik).

- P. Adam Wojtala - Radny Gminy złożył wniosek o wymianę wiaty przystankowej obok posesji p. Oślak (załącznik).

➤ Pan A. Wojciech wnioskował o uruchomienie punktu świetlnego przy ul. Zielonkówka, obok posesji Państwa Brańczyk (załącznik).  
Dodatkowo zwrócił uwagę, iż firma, która realizowała program „Ostatnia mila” nieprawnie oznakowała kamienie graniczne, bez uzgodnienia i konsultacji z właścicielami działek.

➤ P. Szymon Wojciech zwrócił uwagę, że sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Wiejskiej z Pszczyńską jest niewłaściwie zsynchronizowana.

Wnioski złożone przez mieszkańców i zapisane w protokole Komisji Uchwał i Wniosków odczytał p. Zbigniew Pudelko (protokół w załączeniu).  
Przewodniczący zebrania poinformował natomiast, że jednogłośnie przyjęte wnioski zostaną przesłane do właściwych organów realizujących.

Ad. 19

Dziękując za przybycie i aktywne uczestnictwo w zebraniu przewodniczący zakończył zebranie.

Sekretarz :

...*Miszula...Menzjica*...